15) Si hanc huius narrationis originem mecum ponis, nimis tibi videbitur Iosephus Scaliger (in Notis ad Euseb. pag. 245.) in ea perstringenda: „tot enim sunt in illa, quorum *piget, taedet* pudetque, ut nisi scirem *Iudaeorum esse mentiri*, ne digna quidem consuissem quae legerentur.” — Num multae narrationes Mythologiae Graecae et Christianae alio modo ortae sint, quibus ut antiquis vulgo nunc quoque fides dant?

Qua citatione magna inter Christianos auctoritas libro addita est. — Etiam Petrus hunc librum respexisse videtur, epist. II. cap. 2. v. 4. dicens: „Nam si Deus ne angelis quidem peccantibus pepercit, verum catenis tenebrarum constrictos eos in Tartarum deiecit, ut ad iudicium servarentur etc.” Georgius enim e prophetiis Enochī pag. 25. B. C. haec descripsit: „Et Raphaëli dixit Deus: „Vade Raphaël et Azaëlem liga, manus et pedes eius vinculis constringe, et in tenebras immitte; in desertum eum proice, et suppositis ei saxis acutis et asperis involve super eum caliginem, quam in aeternum incolat, usque ad diem iudicii, qua incendio consumatur.” Et Tertullianus: „Angelos illos peccantes, qui ad filias hominum de coelo ruerint, a Deo in poenam mortis damnatos esse” pluries, semper vero e scriptis Enochī narrat de Idololatria cap. 4. de cultu feminar. I. c. 2. II. c. 20. —

Georgius igitur primum librum Enochī, et Mosis scripta, et Petri, τοῦ κορυφαίου τῶν ἀποστόλων, ut testimonia paris momenti ordinat p. 11. C., atque e prophetiis Enochī totam Egregororum historiam, ὡς συγγενεστέραν ταῖς ἡμετέραις γραφαῖς, εἰ καὶ ἀπόκρυφός ἐστι καὶ ἐν τισὶν ἀμφίβολος, pag. 11 — 13. et pag. 24 — 26. verbo tenus describit; et sine omni haesitatione p. 33. D. et pag. 84. A. Enocho auctore narrat, Urielem, Archangelum astrorum, Deo iubente Enocho revelasse, quid mensis, quid solis conversio, quid annus sit, annumque duabus et quinquaginta hebdomadibus componi. Neque dubito, quin et alia ex hoc libro, auctore non nominato, desumpta sint, ut pag. 10. de Setho raptō, pag. 19. D. et 20. A. de nominibus filiorum Dei et filiarum hominum deque artibus mulieribus traditis; pag. 31. et 32. nonnulla eorum, quae Georgius ex Alexandro Polyhistoro excerpserit.

Caetera citata patrum ecclesiasticorum ex hoc libro deperdito (nam liber Aethiopicus eiusdem nominis non idem est), diligenter collecta legis in Fabricii codice Pseudepigrapho V. T. pag. 160 — 178: nemo tamen maius Enochī fragmentum nobis servavit, sed plerumque illorum citata e Georgio nostro lucem accipiunt. Hoc ex iis colligimus, scripta, quae sub nomine Enochī ferebantur, non historici argumenti fuisse, sed ad rationem prophetiarum Veteris Testamenti composita, ut illa narratio de Egregoris modo exempli causa inserta fuisse videatur.